

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6

Obiectul: Lucrari de reparatie capitala acoperisului Scolii de Arte Riscani ,raionul Riscani						
Devizul: Lucrari de reparatii capitala acoperisului Scolii de Arte Riscani,raionul riscani						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2			23,220 23,040
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	32,0000	11,520
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	32,0000	11,520
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	9,0000	0,180
1.1.2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов).	m2			13,110 12,480
1.1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	32,0000	8,960
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	32,0000	3,520
1.1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	9,0000	0,630
1.1.3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3			5 172,430 720,000
1.1.3.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,0000	262,500
1.1.3.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 750,0000	27,500
1.1.3.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 750,0000	2 557,500
1.1.3.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	2 750,0000	330,000
1.1.3.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	24,0000	81,600
1.1.3.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	18,0000	54,180
1.1.3.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	400,0000	1 032,000
1.1.3.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,5000	40,500
1.1.3.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
1.1.3.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	32,0000	648,000
1.1.3.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	32,0000	72,000
1.1.3.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,0000	30,000
1.1.3.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,0000	4,950
1.1.3.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	100,0000	23,000
1.1.4	CE28A	Sarpante de lemn de rasinoase la acoperisuri speciale, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru (Каркасная конструкция из хвойных пород для специальных крыш купола и башни), включая изготовление и установку всех составляющих частей - деталей и скобяных изделий анкеровки и креплений, изготовленных на месте).	m3			5 126,600 2 080,000
1.1.4.1	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4000	2 750,0000	1 100,000
1.1.4.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3500	2 750,0000	962,500
1.1.4.3	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3000	2 750,0000	825,000
1.1.4.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	13,5000	67,500
1.1.4.5	2874115802501	Surub M 20	buc	12,0000	0,8000	9,600
1.1.4.6	2874115840601	Piulita M20	buc	12,0000	1,0000	12,000
1.1.4.7	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	12,0000	1,0000	12,000
1.1.4.8	2874115825456	Suruburi M 16	buc	20,0000	0,1500	3,000
1.1.4.9	2874115840559	Piulita M16	buc	20,0000	1,0000	20,000
1.1.4.10	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	20,0000	1,0000	20,000
1.1.4.11	7124010010700	Dulgher	h-om	60,0000	32,0000	1 920,000
1.1.4.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	32,0000	160,000
1.1.4.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5000	10,0000	15,000
1.1.5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3			4 805,730 770,880
1.1.5.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 750,0000	440,000

1.1.5.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 750,0000	165,000
1.1.5.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	2 750,0000	2 282,500
1.1.5.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	13,5000	97,200
1.1.5.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,5000	45,990
1.1.5.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
1.1.5.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	18,0000	35,280
1.1.5.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	24,0000	912,000
1.1.5.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	32,0000	693,760
1.1.5.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	32,0000	77,120
1.1.5.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,0000	30,000
1.1.5.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	15,0000	6,600
1.1.6	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев).	m3			158,300 27,200
1.1.6.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,0000	1,840
1.1.6.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,0000	32,300
1.1.6.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,0000	80,400
1.1.6.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	30,0000	0,360
1.1.6.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	12,8000	12,800
1.1.6.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	32,0000	27,200
1.1.6.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,0000	1,000
1.1.6.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,0000	1,200
1.1.6.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	100,0000	1,200
1.1.7	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Фронтонная доска свесов или фронтонов крыш из досок строганных обычно).	m2			39,663 24,160
1.1.7.1	2010102903497	Scinduri geluite si faultuite	m3	0,0055	2 750,0000	15,125
1.1.7.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	13,5000	0,378
1.1.7.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	32,0000	0,480
1.1.7.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7400	32,0000	23,680
1.1.8	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faultuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м).	m2			405,620 129,920
1.1.8.1	2010102903497	Scinduri geluite si faultuite	m3	0,0400	2 750,0000	110,000
1.1.8.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	2 750,0000	110,000
1.1.8.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	10,0000	50,000
1.1.8.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	13,5000	5,400
1.1.8.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	32,0000	1,920
1.1.8.6	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	32,0000	118,400
1.1.8.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,0000	9,600
1.1.8.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,0000	0,300
1.1.9	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar (Окраска деревянных изделий из дуба 1 слоем масляной краски и 1 слоем лака).	m2			38,740 19,200
1.1.9.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	40,0000	6,400
1.1.9.2	1542126108945	Ulei de in siccativ	kg	0,1000	40,0000	4,000
1.1.9.3	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	40,0000	2,000
1.1.9.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	13,0000	0,390
1.1.9.5	26811260014721	Hirtie pentru siefut uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	2,0000	0,500
1.1.9.6	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,0000	0,250
1.1.9.7	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	30,0000	6,000
1.1.9.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	32,0000	19,200
1.1.10	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту).	m2			19,610 9,440
1.1.10.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0030	2 750,0000	8,250
1.1.10.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,5000	1,620
1.1.10.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	32,0000	7,200
1.1.10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	32,0000	2,240
1.1.10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,0000	0,300
1.1.11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			13,677 8,000
1.1.11.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	4,5000	5,175
1.1.11.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0200	0,240
1.1.11.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
1.1.11.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	32,0000	6,400
1.1.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,0000	1,600

1.1.11.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,0000	0,100
1.1.12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2			142,547 36,800
1.1.12.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	70,0000	80,500
1.1.12.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,0000	12,500
1.1.12.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,3100	2,790
1.1.12.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	30,0000	3,000
1.1.12.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	30,0000	1,200
1.1.12.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	4,9000	0,245
1.1.12.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
1.1.12.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	32,0000	28,800
1.1.12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,0000	8,000
1.1.12.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,0000	0,500
1.1.13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток).	kg			32,383 6,720
1.1.13.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,0000	25,000
1.1.13.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
1.1.13.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
1.1.13.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	30,0000	0,300
1.1.13.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,4000	0,028
1.1.13.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,0000	0,140
1.1.13.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,0000	6,080
1.1.13.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,0000	0,320
1.1.13.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,0000	0,320
1.1.14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			99,595 9,600
1.1.14.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	50,0000	52,500
1.1.14.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	12,0000	16,800
1.1.14.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	11,5000	2,300
1.1.14.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	17,8000	1,780
1.1.14.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	11,5000	2,300
1.1.14.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,0000	10,000
1.1.14.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,1500	1,500
1.1.14.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
1.1.14.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	32,0000	9,600
1.1.14.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,0000	0,200
1.1.15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			118,272 11,200
1.1.15.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	50,0000	52,500
1.1.15.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,0000	25,000
1.1.15.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	11,5000	2,875
1.1.15.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,0000	2,500
1.1.15.5	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	20,0000	5,000
1.1.15.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,0000	12,500
1.1.15.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	17,8000	4,450
1.1.15.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
1.1.15.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	32,0000	11,200
1.1.15.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,0000	0,150
1.1.16	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов)).	m2			33,528 19,200
1.1.16.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 750,0000	1,375
1.1.16.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	2 750,0000	0,275
1.1.16.3	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	2 750,0000	1,375
1.1.16.4	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	2 750,0000	1,100
1.1.16.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	13,5000	0,203
1.1.16.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	32,0000	19,200
1.1.16.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	1,0000	10,000
1.1.17	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			59,840 59,840
1.1.17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	32,0000	59,840
1.1.18	Tsl50A6	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 6 km	t			24,200 0,000
1.1.18.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	200,0000	24,200

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;